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POG kommitténs övergripande överväganden och 
förslag - kommentarer efter genomförd remissom-
gång 

Kommentarer efter remissomgång 

POG kommittén har tagit del av de remissyttranden som kommit in från parti-
erna (fyra partier har inkommit med utvecklade synpunkter). Kommittén gör 
efter detta nedan sammanfattande kommentarer till de yttranden som in-
kommit. Kommittén har dock inte funnit anledning att ändra något i det för-
slag som gick ut på remiss. 

Nämndstruktur och tjänstemannastöd 

Remissyttrandenas kommentarer såvitt gäller nämndstruktur är främst kopp-
lade till arbetsbelastningen för förtroendevalda och kommenteras därför under 
den rubriken. 

Såvitt gäller tjänstemannastödet – främst till de tre välfärdsnämnderna – så 
kommenteras dels hur detta skulle kunna genomföras rent konkret till väl-
färdsnämnderna och vidare förordas en total översyn av den tjänstemannaor-
ganisation som planerades/infördes 2018/19. 

Kommittén har i sina överväganden påpekat behovet av en översyn av tjäns-
temannastödet till välfärdsnämnderna men finner ingen anledning att fördju-
pa förslaget i dessa delar då det rent formellt inte är en fråga som omfattas av 
den politiska översynen.  

Antalet ledamöter i kommunrevisionen 

I remissvar ges positiva synpunkter men frågan om proportionalitet påpekas 
också. 

Kommittén finner ingen anledning att förändra förslaget vad gäller utökning 
av antalet revisorer.  
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Arbetsbelastning för förtroendevalda samt utvecklat utbildnings-
program 

Flera remissvar påpekar den stora arbetsbelastningen för förtroendevalda – 
vilket också kommittén konstaterat. I remissvaren påpekas bland annat att 
arbetsbelastningen kunde fördelas jämnare med fler nämnder, att det är svårt 
att vikta arbetsbelastningen genom en översyn av arvodesbestämmelserna och 
att det är svårt att uppskatta den tid som arbetet som förtroendevald innebär 
utöver själva nämndarbete. 

Kommittén anser också viktningen av tidsåtgång för de olika förtroendeupp-
dragen är problematisk i delar. Det förslag som arvodeskommittén lägger fram 
får granskas och möjligen utvärderas en kortare tid efter mandatperiodens 
början.  

Kommittén delar helt vikten av ett utvecklat utbild-
nings/informations/löpande kompetensutvecklingsprogram.  

Kommunalråd och tillgången på politiska sekreterare 

I remissyttranden utrycks såväl positiva som negativa kommentarer till ett 
utökat antal politiska sekreterare. Bland kommentarerna finns synpunkter på 
proportionalitet, kostnader och möjligheten att kombinera (överföra) procent 
för politiska sekreterare till kommunalrådsprocent. 

Kommittén noterar synpunkterna men föreslår ingen förändring då detta han-
teras av arvodeskommittén. Frågans hantering och utveckling är dock viktig 
att följa. 

Med dessa kommentarer överlämnar POG kommittén sina övergri-
pande överväganden och förslag för vidare beredning och beslut i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

 

För POG kommittén 

 

Daniel Olsson (s), ordförande 
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